personam quondam Johannis dicti Schöp, sororii sui, perpetrati lumen nocturnale olei ardens in ecclesia b. Stephani instituerit in dicti quondam Johannis anime remedium. et ad hoc predicta Anna de consensu Anne filie, item Anne, Burcardi et Johannis, neptis et nepotum, donat redditus in Sweighusen apud Willesteten. datum pridie idus maji, a. d. 1321.

1321 Mai 14. 5

Aus Strassb. Bez. A. H 2678. 4. or. mb. c. sig. pend. delaps. In der Urkunde wechselt die Dinte, dieselbe Handschrift bleibt aber.

Rentenkauf. 960. C. j. c. A. Katherina, relicta Rülini dicti Lentzelin civis Arg., Nicolaus, Sophia, Rûlemannus et Heintzelinus, liberi dicte relicte, vendiderunt Heinrico dicto de Mûlnheim, civi Arg., redditus annuos 1 lib. den. Arg. de domo et area, sitis in c. A. an Sporer gasze nevent dem Sporer einsite und andersite nevent deme Goltsleger und stoszent after uf den Satteler, per venditores solvendos, pro 20 lib. den. Arg. A. 1. jus reemptionis reservatur usque ad purificationem b. Marie v. proxime venturam. datum 17 kalendas junii, a. d. 1321.

Mai 16. 15

Aus Strassb. Bez. A. G 6175 (6202). 6. or. mb. c. sig. pend. delaps.

Verkauf. 961. C. j. c. A. Reinboldus Reinböldelini miles Arg. vendidit domine Gerdrudi, relicte Johannis dicti de Wintertur civis Arg., domum dictam zû deme Hohenhuse unde ist ein orthus et aream ejusdem domus, in c. A. sitas juxta domum dicte emptricis, quam ipsa inhabitat, p. p. e. l. pro 100 marcis argenti. domus et area venditori obvenerant ex successione paterna et materna. Agnes, filia venditoris et uxor Burcardi dicti Schultheisse militis Arg., Reinboldus miles et Gerdrudis, uxor Eberlini dicti de Mûlnheim militis Arg., liberi dicti venditoris, consentiunt. A. 1. datum 6 kalendas junii, a. d. 1321.

Mai 27.

Aus Strassb. Bez. A. G 3645 (4040). 2. or. mb. c. sig. pend.

Erbleihe. 962. C. j. c. A. Gertrudis, relicta Berhtoldi de Windecke militis, locat Heinrico dicto Kirwarte, filio dicti Kretz de Arg. et Katherine de Geispoltzheim, uxori dicti Heinrici, presentibus in emphiteosim unam peciam, sitam e. m. A. uff der meye matte¹ stosset an die owe juxta Heinricum Wetzelonis militem Arg. und het weg meyen gasse usz über die vorgeante frowe Gertrude, pro annuo censu 8 unc. den. Arg. et 4 capponum. Er. 4. V. actum 4 nonas junii, a. d. 1321.

Juni 2.

Aus Strassb. Stadt A. lad. Chartr. Laurent. Mart. fasc. II. vidim. mb. von 1391 Februar 3 ausgestellt vom judex curie Argentinensis.

Verkauf. 963. C. j. c. A. Waltherus de Geroltzecke trans Renum vendit Burcardo dicto Twinger civi Arg. et Grede, uxori ejus, ac Anne, sorori ejusdem Grede, bona in banno et villa Osthus apud Erstheim sita pro 172 lib. den. Arg. liberi venditoris: Johannes, canonicus ecclesie Arg., et Waltherus, Elsa (maritus Johannes de Rapoltsteine Basiliens. diocesis) et Susanna (maritus Hugo de Geroltzecke in Vosago) consentiunt. datum nonas junii, 18 et 2 kalendas julii, 13 kalendas septembres 1321.

Juni 5, 14 und 30, August 20.

Aus von Mûllenheim Famil. A. or. mb. c. sig. pend. delaps.

Erbleihe. 964. Priorissa et conventus monasterii s. Elysabeht e. m. A. locaverunt in emphiteosim Cântzelino panifici juxta pontem s. Thome et Sophie uxori ejus, filie dicte Fundenin de Brûmat, domum et aream, in c. A. inter piscatores sitas juxta domum Berhtoldi de Offenburg prebendarii ecclesie s. Thome Arg. e. u. et e. p. a. juxta domum Johannis piscatoris fratris magistri Bertschini piscatorum (accedente consensu Katherine, uxoris Johannis dicti

¹ Vgl. Silbermann *Lokalgesch. d. Stadt Strassb. S. 145.*

Hanseler de Schönecke civ. Arg.), pro annuo censu 2 lib. et 3 sol. den. Arg. persolvendo dicte Katherine ad tempus vite ipsius tantum et post ejusdem obitum priorisse et conventui monasterii prenotati. insuper conductores de dicta area singulis annis 6 sol. den. Arg. et 2 capones ecclesie s. Thome solvere tenentur. conductores domum in bono edificio conservare debent. Er. 4. V. sigilla curie Arg., priorisse et conventus sunt appensa. datum kalendas julii, a. d. 1321. hujus instrumenti 2 sunt paria. 1321 Juli 1.

Aus Strassb. Thom. A. lad. 27 (Titres). or. mb. c. 3 sig. pend. Dorsualnotiz s. XV: «locacio domus am staden zûm stehele.»

965. C. j. c. A. Agnes, nata quondam Heinrici dicti Hôyersida civis Arg., de consensu sororum suarum Else et Grede vendidit Nicolao dicto Kolin, civi Arg., redditus annuos 10 sol. den. Arg. super domo sive claustro fratrum heremitarum ordinis s. Augustini e. m. A., qui redditus venditrici obvenerant ex successione paterna, pro 8 lib. den. Arg. A. 1. datum 12 kalendas augusti, a. d. 1321. Verkauf.
Juli 21.

Aus Strassb. Thom. A. lad. Kaufbriefe 4. or. mb. c. sig. pend.

966. Prior et conventus ordinis fratrum predicatorum locant domum zum Scharpfenecke¹ Heilwigi dicti Bônlerin ad tempus vite sue pro annuo censu 1 lib. cere, et post ipsius obitum Grede, filie Cûnonis dicti Bônlin civis Arg., fratris dicte Heilwigis, ad tempus vite pro 1 lib. den. Arg. Cûno dictus Bônlin, Ellekindis, Agnes, Cûno, Johannes, liberi predicti Cûnonis, non debent fundere aliquas partes aliquibus personis ad inhabitandum, Ellekindis promittit hoc per manum Johannis dicti de Zabernia mariti, et Agnes hoc per manum Jeckelini dicti Reinbolt mariti sui. sig. cur. Arg. est appensum. datum 8 kalendas augusti, presentibus Berhtoldo dicto zûm Riet et Hugone dicto de Blûmenowe, scabinis civitatis Argentine pro testimonio ad premissa ex parte dictarum partium, ut dicitur, vocatis, a. d. 1321. hujus instrumenti sunt 2². Leibzucht.
Juli 25.